countess of Coupland.
42- ^ Alan son of Roland, lord of Galloway and constable of

Scotland, was a great man in his dav, called indifferentlj' Alan
the Great or prince of Galloway, who treated with King John in

apparent independence of his own sovereign. His father Roland
son of Uctred son of Fergus seized Galloway in 11 85 on the death

of his uncle Gilbert son of Fergus, but he made his peace with

Henryll. at Carlisle in the following year (Hoveden, ii. 299, 309).

Roland died on 19 December, 1200, and was buried at Northamp-
ton {Ibid., iv. 145). In right of his mother Helena, daughter of

Richard de Moreville, Alan became constable of Scotland and in

1209 inarried a daughter of David, earl of Huntingdon, brother

of the Scottish King [Chron. de Mailros, Bann. Club, p. 108). In

1212 King John reqviested him to send 1,000 of his best and most
active Galwegians to Chester for his expedition against the Welsh

(Close R. 14 John, m. yd.) Shortly after, Alan received from
that King grants of large tracts of land in Ireland (Chart. R. 15
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sisse et dedisse et hac present! carta nostra confirmasse

Deo et beate Marie et sancte Bege de Coupel[and] et

monachis ibidem Deo servientibus unam marcam argenti

annuatim percipiendam de camera nostra donee eis

redditiim unius marce vel in terra vel in ecclesiastica

elemosina assignaverimus, scilicet, medietatem ad Pente-

costen, et medietatem ad festum sancti Martini. Hanc
autem predictam elemosinam concedimus Deo et beate

Marie et sancte Bege de Coupeland et predictis monachis

in puram et perpetuam [elemosinam] de nobis et heredibus

nostris inperpetunm percipiendam. Ut autem hec nostra

concessio perpetuis rata sit et firma temporibus earn

presenti pagina et sigilli nostri apposicione corroboravi-

mus. Hiis testibus Alano lilio Ketelli, Alano de Camerton,

Gilberto filio Gospatrici, Roberto de Haverington, Willel-

mo de Mara, Randulfo de Caude Campania, Alexandre

filio Adam, Michaele capellano, Alexandre de Stainburn,

magisiro Thoma, magistro Adam de Thorn clerico nostro.

43. Carta Guthredi regis Insularum de Esche-

dala in bosco, plano, pastura, et omnibus alus.

SciANT omnes tam presentes quam futuri quod ego

Guthredus^ Dei gracia, rex Insularum, tam pro salute

mea quam pro animabus patris et matris mee necnon et

pro statu regni et populi mei, concessi et dcdi Deo et

sancte Bege et monachis ibidem Deo servientibus in

puram et perpetuam elemosinam terram, que vocatur

John, m. 3, 17 John, pt. i., m. 10). He died in 1234 ^^^ was
buried in the abbey of Dundraynan, leaving three daughters,
one of whom (Devorguil) had been married to John BaUiol in

1233 {Chron. de Mailros, pp. 143-4). Alan of Galloway had a

family connection with Cumberland, for his grandmother,
Gunnild, wife of Uctred son of Fergus, was a daughter of Waldeve
son of Gospatrick, lord of Allerdale {Liber S. Crucis, Bann. Club,

pp. 19-20).

43. ^ Guthred or Godred II. 1154-1187.
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Eschedala^, in bosco et piano, aqua et pastura et omnibus

rebus eidem pertinentibus, liberam, solutam, et quietam
ab omni terreno servicio tarn de pecunia quam et acuez^

et ab omni gravamine tarn a me quam ab omnibus meis

cum eisdem legibus et libertatibus quas habent super

terram et homines suos circa ecclesiam sancte Bege in

Coupalandia. Terram eciam que vocatur Asmunder-

toftes^ de eis in additamentum prefate terre quamdiu

potero eis warentire absque calumpnia alicuius meorum

proborum virorum. Quod si contigerit, scilicet, me non

posse cum pace eis warentire ea, dabo concambium eis

advalens de propinquioribus et sibi magis necessariis

terris, quas invenire liberas in manu mea poterunt cum
eisdem legibus et libertatibus quas prediximus nos prefate

terre concessisse. Hanc vero donacionem fecimus eis

in excambium pro ecclesia sancti 01a\d et villula que
vocatur Euastad^, quia nimis erat brevis et angusta eis

tam ad culturam quam ad pascua animalium. Hanc
elemosinam servantibus et manutenentibus sit pax con-

tinua et salus eterna de inimicis victoria. Hiis testibus

domino G. episcopo^, Thoma capellano meo, Gillochristo

fratre et collactaneo' meo.

^ Now Groudle Glen near Douglas.
•'' This word, which appears again in No. 44. is given as aconu-

weys and acconeuez when the charters are inspected in Nos. 47-8.

No suggestion of the nature of the service can be made. The
term has not been found elsewhere. Has it any relation to the

ecu or skeld, an ancient basis of assessment in Friesland ?

^ Not identified.
•' Not identified. There is nothing in this collection of deeds

to show how the monks of St. Bees acquired the little town of

Evastad with its church of St. Olave.

'"'Gamaliel, consecrated between 1154 and 1161 by Archbishop

Roger of York (Stubbs, Registruni Sac. Angl., p. 210). Buried

at Peterborough.
' Gillechrist appears to have been nursed by the same mother

as King Guthred, though they were not related in blood. On
the custom of fostering and its consequences, see E. W. Robertson,
Hist. Essays, pp. 200-202.
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44. Carta Ragnaldi regis Insularum de dimidia